



# A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7  
Av. Contorno do Ipase, N° 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA  
E-MAIL: [distribuidoramuniz@hotmail.com](mailto:distribuidoramuniz@hotmail.com)  
CEP: 65061010 FONE(FAX): 3246-0971

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM  
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL  
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 004/2018

LOCAL: na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Prédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim, localizada na Avenida Elias Haickel, n° 11, Centro, Pindaré-Mirim/MA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DATA: 30/04/2018

HORAS: 14h00min

São Luís, 30 de Abril de 2018.

## CARTA PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 004/2018, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

PROPONENTE: A. DA C. MUNIZ NETO  
SEDE: AV. CONTORNO DO IPASE, 64 -A -IPASE  
CEP: 65.061-010 FONE(FAX): 32460971  
E-MAIL: [distribuidoramuniz@hotmail.com](mailto:distribuidoramuniz@hotmail.com)  
CNPJ: 04.863.976/0001-49 IE: 12190938-7  
BANCO: BRASIL AG: 0020-5 C/C: 38444-5 - SÃO LUÍS(MA)

### PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	Valor Unit	Valor Anual
1	Açúcar- pequenos cristais, de cor branca, pacote 1 kg.	SABOR	KG	1.200	R\$ 3,58	R\$ 4.296,00
2	Arroz Integral, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg.	BIJÚ	KG	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
3	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 embalagem contendo 1kg.	BOM DE GOSTO	KG	2.200	R\$ 3,72	R\$ 8.184,00
4	Café-(fardos com 10 unid. Onde cada embalagem contém 250g)	PURO	FDR	150	R\$ 107,33	R\$ 16.099,50
5	Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg.	NATURAL	KG	600	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00
6	Farinha Seca- (classe: branca, peso líquido: 1kg)	NATURAL	KG	800	R\$ 7,97	R\$ 6.376,00
7	Feijão tipo 1	NATURAL	KG	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
8	Óleo de soja, embalagem com no mínimo 900 ml.	ABC	UND	800	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00
9	Óleo de Girassol, embalagem com no mínimo 900 ml.	SINHÁ	UND	250	R\$ 8,34	R\$ 2.085,00
10	Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 unidades	ROBINSON CUOSUÉ	CAIXA	300	R\$ 192,17	R\$ 57.651,00
11	Sardinha enlatada molho tomate 125g caixa com 50 unidades	ROBINSON CUOSUÉ	CAIXA	200	R\$ 192,17	R\$ 38.434,00
12	Sal de cozinha- embalagem com 1kg	N/COTAR	KG	120	R\$ 0,00	R\$ -
13	Macarrão espaguete- pacote de 500 g	GOSTOSO	UND	1.200	R\$ 3,59	R\$ 4.308,00
14	Adoçante líquido 80 ml	MARATÁ	UND	80	R\$ 4,33	R\$ 346,40
15	Torrada Integral 160 g	FORTALEZA	UND	600	R\$ 4,27	R\$ 2.562,00
16	Margarina com 500 g	PRIMOR	UND	250	R\$ 4,16	R\$ 1.040,00
17	Margarina light com 500 g	DELICIA	UND	200	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
18	Carne moída bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g	FORT BOI	KG	1.600	R\$ 18,53	R\$ 29.648,00
19	Carne bovina de 1ª qualidade, em embalagem de 500 g	N/COTAR	KG	1.600	R\$ 0,00	R\$ -
20	Biscoito Salgado tipo creme crack caixa com 10x400 gramas	TRIGOLINO	CAIXA	1.300	R\$ 59,62	R\$ 77.506,00
21	Biscoito doce tipo Maria caixa 10x400 gramas	TRIGOLINO	CAIXA	1.300	R\$ 61,13	R\$ 79.469,00
22	Biscoito tipo Maisena caixa 10x400 g	TRIGOLINO	CAIXA	500	R\$ 64,20	R\$ 32.100,00
23	Molho de Tomate 320 g	BONARE	UND	150	R\$ 2,93	R\$ 439,50
24	Massa para mingau- aveia caixa com 12	APTI	CAIXA	90	R\$ 73,67	R\$ 6.630,30
25	Vinagre caixa com 10x500 g	GOTA	CAIXA	200	R\$ 27,23	R\$ 5.446,00
26	Frango inteiro congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	COUGAN	KG	500	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00
27	Costela bovina condicionada, armazenamento segun.	N/COTAR	KG	800	R\$ 0,00	R\$ -



# A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7  
 Av. Contorno do Ipase, Nº 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA  
 E-MAIL: [distribuidoramuniz@hotmail.com](mailto:distribuidoramuniz@hotmail.com)  
 CEP: 65061010 FONE(FAX): 3246-0971

	as normas de higiene.					
28	Flocão de Milho- Embalagens de 500 g	MARATÁ	KG	800	R\$ 3,93	R\$ 3.144,00
29	Flocão de Arroz- embalagens de 500 g	NUTRIVITA	KG	800	R\$ 4,68	R\$ 3.744,00
30	Ovos (cartela com 36 unidades), branco, médio, casca poiosa, sem manchas ou rachaduras. Devem apresentar perfeito estado de conservação.	AVINE	CARTELA	250	R\$ 19,28	R\$ 4.820,00
31	Extrato de tomate- embalagens alumínio de 350 g	BONARE	UND	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
32	Cominho moído- embalagem de 100 g	MARATÁ	KG	240	R\$ 9,60	R\$ 2.304,00
33	Calorífico sem sal- embalagem de 100 g	KIMIMO	KG	200	R\$ 10,37	R\$ 2.074,00
34	Milho Verde (em conserva) - ingrediente; grão de milho verde cozidos	QUERO	UND	300	R\$ 2,77	R\$ 831,00
35	Ervilha (em conserva)- peso líquido de 200 g	QUERO	UND	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00
36	Polpa de Fruta (Sabor Morango) embalagens de 1 kg	N/COTAR	KG	400	R\$ 0,00	R\$ -
37	Polpa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 11,93	R\$ 4.772,00
38	Polpa de Fruta (Sabor Acerola) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 11,93	R\$ 4.772,00
39	Polpa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,92	R\$ 5.568,00
40	Polpa de Fruta (Sabor Caju) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 11,93	R\$ 4.772,00
41	Polpa de Fruta (Sabor Cajá) embalagens de 1 kg	ACEROLIMA	KG	400	R\$ 13,53	R\$ 5.412,00
42	Leite em pó embalagens de 1 kg embalagens de alumínio de 1 kg	ITAMBÉ	KG	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
43	Leite em pó desnatado embalagens de 1 kg embalagens de alumínio de 1 kg	ITAMBÉ	KG	600	R\$ 29,67	R\$ 17.802,00
44	Achocolatado em pó- embalagem alumínio de 1 kg	ZAELI	KG	500	R\$ 14,33	R\$ 7.165,00
45	Batata inglesa- da espécie lisa in natura	N/COTAR	KG	800	R\$ 0,00	R\$ -
46	Cenoura- da espécie comum- in natura	N/COTAR	KG	800	R\$ 0,00	R\$ -
47	Repolho branco- in natura	N/COTAR	KG	800	R\$ 0,00	R\$ -
48	Alface americana- verde in natura	N/COTAR	MAÇO	500	R\$ 0,00	R\$ -
49	Chuchu- in natura	N/COTAR	KG	600	R\$ 0,00	R\$ -
50	Maxixe- in natura	N/COTAR	KG	600	R\$ 0,00	R\$ -
51	Quiabo- in natura	N/COTAR	KG	600	R\$ 0,00	R\$ -
52	Abohora- da espécie comum- in natura	N/COTAR	KG	500	R\$ 0,00	R\$ -
53	Cebola- da espécie branca, in natura	N/COTAR	KG	750	R\$ 0,00	R\$ -
54	Tomate- in natura	N/COTAR	KG	750	R\$ 0,00	R\$ -
55	Pimentão Verde- in natura	N/COTAR	KG	600	R\$ 0,00	R\$ -
56	Alho- in natura	V- ALHO	KG	300	R\$ 32,65	R\$ 9.795,00
57	Limão- da espécie Taiti, in natura.	N/COTAR	KG	500	R\$ 0,00	R\$ -
58	Cheiro Verde- composto de Salsa e cebolinha fresca	N/COTAR	MAÇO	500	R\$ 0,00	R\$ -
59	Laranja- in natura	N/COTAR	KG	360	R\$ 0,00	R\$ -
60	Banana- in natura	N/COTAR	KG	360	R\$ 0,00	R\$ -
61	Melancia- in natura	N/COTAR	KG	360	R\$ 0,00	R\$ -
62	Melão Amarelo in natura	N/COTAR	KG	360	R\$ 0,00	R\$ -
63	Batata doce in natura	N/COTAR	KG	360	R\$ 0,00	R\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS.</b>					<b>496.220,70</b>

A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá duração de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

**DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:** O contrato terá vigência de acordo com as condições estabelecidas na minuta do contrato, podendo ser celebrado a qualquer tempo durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

O presente contrato iniciará-se à data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2018, contados da data de sua assinatura.

**PRazo DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO:** - O objeto desta Ata deverá ser entregue, de forma parcelada, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a partir da data de retirada da Ordem de Fornecimento, de acordo com a necessidade do órgão, no local, horário, condição, especificação, quantidade e periodicidade especificadas no Termo de Referência - Anexo I.

Os produtos deverão ser entregues no Hospital e Maternidade Jose Sarney, localizada na Rua do Fio, S/Nº - Centro - CEP: 65.370-000, Pindaré-Mirim/MA, no horário das 08h00h às 14:00h

**PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** até o quinto dia útil, contado da apresentação da fatura, ou até o trigésimo dia corrido, se superior àquele limite, observada a ordem cronológica estabelecida no art. 5º da Lei nº 8.666/93, após protocolização e aceitação da Nota Fiscal / Fatura correspondente, devidamente atestada pelo servidor ou comissão instituída para esse fim.

6. Outras informações:

Declara que na proposta de preços propostos já estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Nome do Representante: Antonio da Conceição Muniz Neto	
Profissão: Comerciante	Cargo: Administrador
RG: 160758722000-0 SSP/MA	CPF: 128.256.033-68

São Luís, 30 de Abril de 2018.

*Antonio da Conceição Muniz Neto*  
 Antonio da Conceição Muniz Neto  
 Administrador

RG: 160758722000-0 SSP/MA CPF: 128.256.033-68